АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«31»        мая             2013 г.
г. Печора, Республика Коми

	 № 470-р

	О запрете курения табака в помещениях администрации МР «Печора»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», с целью предотвращения воздействия табачного дыма на здоровье граждан и последствий потребления табака
1. Запретить с 1 июня 2013 года курение табака в помещениях, находящихся в здании администрации муниципального района «Печора».
2. Допускается курение табака в специально выделенных местах на открытом воздухе.

3. Руководителям отраслевых органов администрации муниципального района «Печора» принять локальные акты о запрете курения табака в помещениях подведомственных зданий и учреждений.
4. Административно-хозяйственному отделу (Ракитина Н.Н.) обеспечить размещение у входа в здание администрации муниципального района «Печора» знака о запрете курения.

5. Отделу документационного обеспечения и контроля (Лавренова Л.Л.) ознакомить под роспись руководителей отделов, секторов администрации, а также руководителей служб, арендуемых помещений в здании администрации района.
6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Калинина Н. Л.
И. о. главы администрации                                                                     В.Е. Менников